



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98, E DA LEI 14.133/21

Exercício: 2024 – Aquisição: Dezembro

	Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
I	INEXIGIBILIDADE	1030	SUPREME CAPACITACAO E TREINAMENTO LTDA	34370234000142	CONTRATAÇÃO DE 05 (CINCO) VAGAS NO CURSO TESOUREIRO GERENCIAL - CONCEITOS BÁSICOS DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA APLICADO AO SIAFI	5	1.770,00	8.850,00
P	PREGÃO	1031	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS	05502243000141	ITEM 01: PELÍCULA VINIL ADESIVA, INCOLOR, COM ACABAMENTO JATEADO. UNIDADE DE MEDIDA M2. QUANTIDADE SOLICITADA: 10,20.	10,20	60,00	612,00
P	PREGÃO	1031	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS	05502243000141	ITEM 02: PELÍCULA INSULFILME FUMÊ REFLETIVA NATURAL . UNIDADE DE MEDIDA M2. QUANTIDADE SOLICITADA: 30,04.	30,04	89,00	2.673,56
P	PREGÃO	1031	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS	05502243000141	ITEM 03: PELÍCULA INSULFILME FUMÊ REFLETIVA ESPELHADA. UNIDADE DE MEDIDA M2. QUANTIDADE SOLICITADA: 73,78.	73,78	89,00	6.566,42
P	PREGÃO	1031	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS	05502243000141	ITEM 04: PELÍCULA INSULFILME FUMÊ REFLETIVA ANTI-IMPACTO. UNIDADE DE MEDIDA M2. QUANTIDADE SOLICITADA: 34,94.	34,94	89,00	3.109,66
P	PREGÃO	1032	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTOS PREPARADOS (COFFEE BREAK - SIMPLES), DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NA ARP Nº 39/2024, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90039/2024 - TRE/CE	50	18,80	940,00
P	PREGÃO	1033	SERCON SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	30575816000104	24CT0101 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, MEDIANTE ALOCAÇÃO 3 (TRÊS) DE POSTOS DE JORNALISTAS/ASSESSORIA DE IMPRENSA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90064/202 E NO SEUS ANEXOS	3	8.349,77	25.049,31

P	PREGÃO	1039	O2 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA	08706548000325	ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE Nº 116/2024-TRE/RN (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2024), VISANDO À AQUISIÇÃO DE UMA BIBLIOTECA DE FITAS - ITEM 18	1	#####	128.390,00
I	INEXIGIBILIDADE	1046	IDEMP EDUCACAO CORPORATIVA LTDA	42092283000199	CONTRATAÇÃO DE 8 (OITO) VAGAS NO CURSO GESTÃO DE FACILITIES.	8	918,00	7.344,00
P	PREGÃO	1054	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	BANNER - TÍTULO: NATAL TERCEIRIZADOS MEDIDAS: 2,98 X 0,98 ACABAMENTO: LONA VINÍLICA FOSCA, ACABAMENTO EM ILHÓS COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA BRANCA E ARTE CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: ASAUD. QUANTIDADE: 02.	6	43,00	251,12
P	PREGÃO	1054	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	BANNER - TÍTULO: AFROCEARENSIDADE. MEDIDAS: 0,80 X 1,20 ACABAMENTO: LONA VINÍLICA FOSCA, ACABAMENTO EM ILHÓS COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA BRANCA E ARTE CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: SEMEB, ASCIR . QUANTIDADE: 01. UNIDADE DE MEDIDA: M2.	1	43,00	41,28
P	PREGÃO	1054	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	BANNER - TÍTULO: VIOLÊNCIA CONTRA MULHER. MEDIDAS: 0,80 X 1,20. ACABAMENTO: LONA VINÍLICA FOSCA, ACABAMENTO EM ILHÓS COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA BRANCA E ARTE CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: OUVIDORIA DA MULHER. QUANTIDADE: 01. UNIDADE DE MEDIDA: M2.	1	43,00	41,28
P	PREGÃO	1054	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	Descrição: BANNER - TÍTULO: BACKDROP NATAL TERCEIRIZADOS MEDIDAS: 3 X 6. ACABAMENTO: LONA VINÍLICA FOSCA, ACABAMENTO EM ILHÓS COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA BRANCA E ARTE CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: ASAUD, CEJEC . QUANTIDADE: 01. UNIDADE DE MEDIDA: M2.	6	43,00	258,00
P	PREGÃO	1057	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	BANNER - TÍTULO: DIPLOMAÇÃO. MEDIDAS: 0,80 X 1,20. ACABAMENTO: LONA VINÍLICA FOSCA, ACABAMENTO EM ILHÓS COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA BRANCA E ARTE CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: ZONAS ICÓ, ORÓS E UMARI . QUANTIDADE: 03. UNIDADE DE MEDIDA: M2.	3	43,00	123,84

P	PREGÃO	1063	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	09149100000159	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTOS PREPARADOS (COFFEE BREAK SIMPLES), DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NA ARP Nº 39/2024, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90039/2024 - TRE/CE	450	18,80	8.460,00
P	PREGÃO	1066	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS	5502243000141	ITEM 06: ADESIVO VINÍLICO LEITOSO INSTALADO. UNIDADE DE MEDIDA M2. QUANTIDADE SOLICITADA: 4,3.	4	50,00	215,00
P	PREGÃO	1066	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS	5502243000141	ITEM 8 - ADESIVO VINÍLICO LEITOSO FAIXA DE 10CM PARA PORTAS DE VIDRO INSTALADO; UNIDADE DE MEDIDA M2. QUANTIDADE SOLICITADA: 13 .	13	21,00	273,00
P	PREGÃO	1070	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	2024NECT 24AT0039 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTOS PREPARADOS (COFFEE BREAK), DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NA ARP Nº 39/2024, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90039/2024 - TRE/CE, CONFORME DESPACHO ASCOM, DOC SEI 0000894953 E DECISÃO PRESIDENCIAL 0000899911. SEI 2024.0.000026202-5.	180	18,80	3.384,00
P	PREGÃO	1071	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	ITEM 3 - FLORES NOBRES OU TROPICAIS . UNIDADE DE MEDIDA : 1 JARDINEIRA 100 CM X 60 CM . DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 60/2024 E SEUS ANEXOS.	3	298,00	894,00
P	PREGÃO	1071	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	ITEM 6 - FOLHAGENS (ARRANJOS) . UNIDADE DE MEDIDA: 1 ARRANJO BANCADA 60CM X 80CM. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 60/2024 E SEUS ANEXOS.	1	247,90	247,90
P	PREGÃO	1072	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	14694736000111	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 01(UM) TELÃO DE LED DE 3M X 2M DE ALTA RESOLUÇÃO, PLACA P3 E PROCESSADORA PARA APRESENTAÇÃO DE VÍDEOS E IMAGEM AO VIVO MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA BOX TRUSS PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA; UNIDADE/DIÁRIA. ITEM 16.	1	978,00	978,00
P	PREGÃO	1072	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	14694736000111	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 01(UM) TOTEM INFORMATIVO EM PAINEL TS OU ACRÍLICO DE 2,0M X 1,0M COM BASE DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO DE 40CM X 115CM X 40CM(ALTURA), INCLUINDO ADESIVOS; UNIDADE/DIÁRIA. ITEM 9.	1	148,00	148,00
P	PREGÃO	1072	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	14694736000111	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 02(DUAS) ESTRUTURAS BOX TRUSS COM 01 BANNER PARA AMBIENTE INTERNO COM LONA VINÍLICA BRANCA DE 440G COM DIMENSÕES DE 2,0M X 2,0M, FOSCA, ACABAMENTO EM ILHÓS, FIXADAS COM ABRAÇADEIRAS DE NYLON E ARTE MULTICOLORIDA COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO; UNIDADE/DIÁRIA. ITEM 7.	2	500,00	1.000,00

P	PREGÃO	1072	ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE	14694736000111	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 100(CEM) CADEIRAS TIFFANY. UNIDADE /DIÁRIA. ITEM 23.	100	19,00	1.900,00
P	PREGÃO	1076	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	ITEM 4 - 2 (DOIS) SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO COM 2 CÂMERAS EM FORTALEZA E RMF. COBERTURA DE EVENTO/ATIVIDADE COM 2 CÂMERAS, PADRÃO HD (1920 X 1080), COM UNIDADE DE CORTE, GERADOR DE CARACTERES, CAPTURA DE ÁUDIO DIRETO DA MESA DE ÁUDIO DO LOCAL, COM POSSIBILIDADE DE TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA PARA SISTEMA DE PROJEÇÃO DO LOCAL E MONITOR, BEM COMO TRANSMISSÃO AO VIVO POR MEIO DE PLATAFORMAS DIGITAIS/WEB, A SER DETERMINADA PELA INSTITUIÇÃO DEMANDANTE. EQUIPE TÉCNICA COMPLETA COM 2 CINEGRAFISTAS, OPERADOR E DIRETOR DE CORTE, KIT DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL AO LOCAL INDICADO PREVIAMENTE E KIT DE MICROFONES (LAPELA E MICROFONE DE MÃO). TRANSPORTE DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS. SOLENIDADES, SEMINÁRIOS E CURSOS. NOS MUNICÍPIOS DO POLO ADMINISTRATIVO DE FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA, SEGUNDO A RESOLUÇÃO DO TRE-CE DE NÚMERO 1.019 DE 2024;	2	599,00	1.198,00
P	PREGÃO	1076	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	ITEM 11: 4 (QUATRO) SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA EM FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA. COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS, PAUTAS, RELEASES E NOTÍCIAS PRODUZIDAS PELA ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (ASCOM) COM FORNECIMENTO VINCULADO DE TODOS OS ARQUIVOS EM ALTA RESOLUÇÃO (300 DPIS MÍNIMO 2.500 PIXELS LADO MAIOR) ATÉ 2 (DUAS) HORAS APÓS CADA COBERTURA REALIZADA. SAÍDA DE 4 HORAS. NOS MUNICÍPIOS DO POLO ADMINISTRATIVO DE FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA, SEGUNDO A RESOLUÇÃO DO TRE-CE DE NÚMERO 1.019 DE 2024;	4	280,00	1.120,00
P	PREGÃO	1076	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	ITEM 12 - 3 (TRÊS) SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA NOS MUNICÍPIOS DO INTERIOR DO ESTADO - COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS, PAUTAS, RELEASES E NOTÍCIAS PRODUZIDAS PELA ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (ASCOM) COM FORNECIMENTO VINCULADO DE TODOS OS ARQUIVOS EM ALTA RESOLUÇÃO (300 DPIS MÍNIMO 2.500 PIXELS LADO MAIOR) ATÉ 2 (DUAS) HORAS APÓS CADA COBERTURA REALIZADA. SAÍDA DE 4 HORAS. NOS PÓLOS ADMINISTRATIVOS DE SOBRAL, TAUÁ E JUAZEIRO DO NORTE, SEGUNDO A RESOLUÇÃO DO TRE-CE DE NÚMERO 1.019 DE 2024;	3	649,00	1.947,00

P	PREGÃO	1080	CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA	27537089000186	CORTINA VERTICAL, ROLÔ SCREEN 5% - FORNECIMENTO, COM INSTALAÇÃO, DE CORTINA VERTICAL TIPO PAINEL. QUANTIDADE SOLICITADA: 44,77M².	45	105,00	4.700,85
P	PREGÃO	1080	CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA	27537089000186	CORTINA HORIZONTAL, PAINEL SCREEN 5% - CORTINA HORIZONTAL - FORNECIMENTO, COM INSTALAÇÃO, DE CORTINA HORIZONTAL TIPO ROLÔ. QUANTIDADE SOLICITADA: 29,40M².	29	120,00	3.528,00
P	PREGÃO	1081	CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA	27537089000186	CORTINA VERTICAL, ROLÔ SCREEN 5% - FORNECIMENTO, COM INSTALAÇÃO, DE CORTINA VERTICAL TIPO PAINEL. QUANTIDADE SOLICITADA: 94,32M².	94	102,00	9.620,64
P	PREGÃO	1081	CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA	27537089000186	CORTINA HORIZONTAL, PAINEL SCREEN 5% - CORTINA HORIZONTAL - FORNECIMENTO, COM INSTALAÇÃO, DE CORTINA HORIZONTAL TIPO ROLÔ. QUANTIDADE SOLICITADA: 27,90 M².	28	119,20	3.325,68
I	INEXIGIBILIDADE	1083	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86781069000115	23CT0028 - CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA DO SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO POR ESCRITO ZÊNITE EM LICITAÇÕES E CONTRATOS, CONFORME TEOR DO CONTRATO N.º 28/2023 E TERMO ADITIVO DOC SEI Nº 0000880745. SEI 2024.0.000025318-2.	1	6.178,04	6.178,04
I	INEXIGIBILIDADE	1084	3F LTDA	23484444000145	23CT0042 - PAGAMENTO DE DIFERENÇA RELATIVA AO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 42/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE ONLINE ORÇAFASCIO, VISANDO O REAJUSTE CONTRATUAL RETROATIVAMENTE A 23 DE OUTUBRO DE 2024, CONFORME DECISÃO PRESIDENCIAL NO DOC SEI N° 0000911479. SEI N° 2024.0.000026006-5.	1	142,66	142,66